
������������	�
���������������	��
�������
����� ������� 	� 
���
���� ��� ��������� ��� ������� ������ ������� ��� ����

��������������
������������	�
���������������	��
�������

������� ��� ����

��������������
������������	��
�������
Ato Governamental nº 0514 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 33, inciso
I, da Lei Complementar n.º 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei 8.186, de 16 de março de 2007,

R E S O L V E exonerar ANA EMÍLIA CORREIA FONTES, Matrícula nº
140.609-4, do cargo de provimento em comissão de Agente de Programas Governamentais I,
Símbolo CSE-1, com exercício na Secretaria de Estado do Governo.

Ato Governamental nº 0515 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E nomear MARIA JOSÉ MORAIS ABRANTES FERREIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador da Décima Região Geo-Administra-
tiva do Instituto de Desenvolvimento Municipal e Estadual – IDEME, Símbolo CCS-2.

Ato Governamental nº 0516 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear CLAUDELÚCIA DA SILVA PINTO QUEIROZ para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assistente Administrativo I, Símbolo CSE-2, com
exercício na Secretaria de Estado do Governo.

Ato Governamental nº 0517 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear ANTONIETA ANDREOLA ROLIM para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Assistente Administrativo I, Símbolo CSE-2, com exercício na
Secretaria de Estado do Governo.

Ato Governamental nº 0518 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear LARISSA BIANCA FONSECA DE BRITO para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Agente de Programas Governamentais I, Símbolo CSE-1,
com exercício na Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico.

Ato Governamental nº 0519 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear LARISSA MARINHO AMORIM para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Agente de Programas Governamentais I, Símbolo CSE-1, com
exercício na Secretaria de Estado da Saúde.

Ato Governamental nº 0520 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear MICHELE PALMEIRA DOS SANTOS para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Agente de Programas Governamentais I, Símbolo CSE-1,
com exercício na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano.

Ato Governamental nº 0521 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear IRAILTON GUEDES COSTA JÚNIOR para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Agente de Programas Governamentais I, Símbolo CSE-1,
com exercício na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano.

Ato Governamental nº 0522 João Pessoa,  12  de  março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso XX, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei nº 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear ANUSKA JULIETA PEDROSA BARRETO, para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Agente de Programas Governamentais I, Símbolo - CSE-
1, com exercício na Secretaria de Estado do Governo.

���	���	������������

�������
C. E. DE MAMANGUAPE

 

PORTARIA Nº 00012/2009/CEM                                                         26 de Novembro de 2009

O Coletor Estadual da C. E. DE MAMANGUAPE , usando das atribuições que

são conferidas pelo art. 137, §7º, inciso III, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19

de junho de 1997,Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0267102009-0;

Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta Portaria,

reiteradamente, deixou(aram) de atender atos de ofício do Fisco, relacionados com a falta de

exibição de livros e documentos fiscais, com vista à apuração e ao recolhimento de imposto;

RESOLVE:

I. SUSPENDER, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) da(s) firma(s) relacionada(s)

no anexo referido, bem como o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons fiscais, determinan-

do o seu recolhimento à sede desta Coletoria Estadual, até ulterior deliberação.

II.Declarar o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscrito(s)

no Cadastro de Contribuintes do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estive-

rem em poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição

cadastral, livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00012/2009/CEM

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�������������
	
��

����	�����	�

����	�
���	

�������	
���
��������

��
�����
�	�	�	�	����� ��
���

�������������
�	�
	��
�
	� �������

��!��!�

"#	��	$�
�	��
����	����
��

������$�
	��%�	���
�	�	
"%	������� 
���	��

�������&���&�
	
��

���	��	������

�	
����
 
�	��%
�������	�	
"%	����


��������$�
	��%�	���
�%
������

�	�	
"%	�������
��
���

�������������
���
	
���	%"%����

��
��������
�!��

�	$��%����	������

��
��������
��������$�
	�

�%�	���

�%
������

�	�	
"%	�������
�%�����

�������������
#�	���	�
	�	� ����	�

�
� 	�����

��
���	���
!��	��	�

��
��
�	���
��������

��
�����

#	�	�	%����� ��
���

�������������
��	
�
������%	����

����
�	�	
��	���

�	$��	������
��������$�
	�

�%�	���
�	�	
"%	������� 
���	��

�������������

	
��

��������

�	 	��	
�
����

	
��	���

�	$�����	
��

���
��������

$�
	��%�	���
�	�	�	�	����� 
���	��

��������&&���
��
	����'%�
��"	�

�	���
���

�
����
����
�
������

	��
��

������$�
	��%�	���

�	�������	����� 
���	��

C. E. DE MAMANGUAPE

PORTARIA Nº 00013/2009/CEM 10 de Dezembro de 2009

O Coletor Estadual C. E. DE MAMANGUAPE , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0275552009-4;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri



������������ 	� � 
���
���� ��� ��������� ��� ����� ���	����������

Editor: Walter de SouzaEditor: Walter de SouzaEditor: Walter de SouzaEditor: Walter de SouzaEditor: Walter de Souza
����� �!"#$%&'"#(!"#$%&'"&(!"#$%&'!!�%���%)��� ���	���������*����+�,-�,.��,�	

��������	� �/$!0�!"#$%&'#$

��  �!"#� $%&���
'�
�(
)��� ��� !�&��
��� �� *��'���
1��#2#�%�3)�2!�%�����	����������	����%�4�+��������%�1�%�����'$2$"%2#2

�����5����������5���������678���9:���8�5�57���8��

+#,*��#�
#�*$-�
#
+�.��
����� ���/� -����
������
0��

����� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,�;�<22=22
��)���	�� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;�"22=22
8>)�	����	����� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;������!=22

1*22!�+-#�� � 3*��*$� � ,�� 
*� �+ !��
����5����5?�8���

4�!$-!��#� 2!��� ��43�
#
����5��� � ��6�8��5��5�@�

�!2-#�� 5*��*!��� 
�� �67�*+�
����5��� ��� �����9A��

�*2$#�� 4#*23#� 
�� $!2,�
����5��� �7����85�8��85�

B�@��8�������5���

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00013/2009/CEM

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

����������	��

��
��������������

������


���������
����������������

����	�����
���

���
������� ��

���

 

C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 00024/2009/GUA       9 de Dezembro de 2009

O Coletor Estadual C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1229972009-0;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00024/2009/GUA

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

���������&���
��
	�����
"%���

�	
����

	 ����	�����	'%

���


����������
�����
"%	�	�
�	���� �%�����

�������(�����

��	�����
����

��	
�
����

��"��%�
�� 	�"	���
��

��������
�����
"%	�	�
�	����

�
������


	�
�
	��

 

C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 00025/2009/GUA    15 de Dezembro de 2009

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 137, §7º, inciso III, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de

junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1217772009-5;

Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta Portaria,

reiteradamente, deixou(aram) de atender atos de ofício do Fisco, relacionados com a falta de

exibição de livros e documentos fiscais, com vista à apuração e ao recolhimento de imposto;

RESOLVE:

I.SUSPENDER, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) da(s) firma(s) relacionada(s)

no anexo referido, bem como o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons fiscais, determinan-

do o seu recolhimento à sede desta Coletoria Estadual, até ulterior deliberação.

II.Declarar o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscrito(s)

no Cadastro de Contribuintes do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estive-

rem em poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição

cadastral, livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00025/2009/GUA

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�������������
	
��

���	��	��

����	�
	��

��"� ��
	����#����	���
����


������������
�����
	�	"�

!	����� ��
���

�������������
���
��	��	��
� 	�

�	
����

�����	��

������	��
����(�����

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

���������&���
 	������	������

�	�
��	�

���%
��	����	��
����������

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

����&��������
�%�

	����

����
�	�

��"� ��
	����#�	��

���
	
��������
�	��
�����(&���

��
�����

	�	"�

!	����� ��
���

�������������

��	�������	��

�	�
	�����

��
 �
�	�

���	�
�	������	��
�����(����

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

�������������

	
��

���%�
��

�	����	����

	
��	���

���	�
�	������	��
����������

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

�������������

�	�����	
��

��

����
�	����

��
 �
�	�

����
�
�����%�	��
�����(����

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

�����&��&����
�	�%$	����

�����
�	��
�	�

����
�
�����%�	��
����������

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

��������(����
	���	
�������

	�	%#�����
��

��

��"� ��
	����#�	��

���
	
��������
�	��
����������

��
�����

	�	"�

!	����� ��
���

�������������
�	
������ ��

��

�	��
� 	�

�
���	"�	��	�� ��!	���
����

$�
	��%�	���
	�	�	"
����� ��
���

�����������&�
�%
$���
 �
�	�

����	
��

	 ��	����

	�
�����	���
�	��


������������
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

�����(��(����
��������	��

��

�	��
� 	�

��'%

�

�����	
% 	��
��&����

��
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

�������������
#��������
�	����

�����

��	
��

���	 	��	
���������


����������
#%
���	��
��

�!	��	%��
	
���

"%	�	�
�	����� ��
���

��������(����

!�
�
'%��

��	
�
�������

������

���	
���������
�	�����	������


��������
� ���
"%	�	�
�	����� ��
���

���������(���
#�	���	
��������

�	
����

	 �����������

��
��������

��
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

�������������
#������	�������

��
 �
�	�
����

����
�"��#�	��"�����

�	�	
!	���
���������
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

��������&����
�� ��

����
���

��	%$

��

��#���������
 �
�	��	��%"	��


��������	��#�����
"%	�	�
�	����� ��
���

������������� #�	��������
��
	������	����%��
�����

(���������
������
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

�������������

�	�
	����


	��
�
����

����
�	�

���#�	�������	��
��������

��
�����
	�	"�

!	����� ��
���

������������� #�����
	��
���	
��������
����
��������

�����
����
"%	�	�
�	����� ��
���

�������������
����������
"%���

�	��
� 	�

��������	
�
����!�
��
���
��

����(�����
�����

#%	��$�

�	 ��	�����
��
���

�����(�(&���� ���������	����	�
	������	����%��
����
��������

��
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

 
�������������

�	�
	��	��
� ���

�����
 �
�	���

�
���������	�

����
�"���	�
	�����
����
��������

�����
����
"%	�	�
�	����� ��
���

���������(���
#�	�������
�

��

�����	
����

��������
�	����������
����
���

��
�����
"%	�	�
�	����� ��
���

��������&����
#�����
 	����

	�	%#��������
�	��
��	
��

���
�"���
��(�����
� ��� "%	�	�
�	����� ��
���

�������&(����
#�	�����
)����

��
����

	 �����������

��
����������

��
�����
"%	�	�
�	����� ��
���



������������ 	� � 
���
���� ��� ��������� � ��� ���� ����	����������

�������������
�	
��������

���	�

�
� 	�
	������	����%��
����
������
���� "%	�	�
�	����� ��
���

���������(���
#����*
���
�

�	������
��#�	�������	��
����
�����
����� �%�%
"%����� ��
���

�������&(����
�

��	�����
�	��	�

�
� 	�
��#�	�������	��
����������
����� �%�%
"%����� ��
���

�������������
���������� 	�����


	��
��
���

�����
��
!�����
�
	
�����

��
�����
����
�����
�����
�
���$

!������� ��
���

�������������

 	

������%$�

����%
	���

��������	��
	���
����������

��
�����
�
���$

!������� ��
���

�������������
#��

	��������
�	�

��$���	�
��������	��
	���
������
����� �
���$

!������� ��
���

��������(����
�	�
	�������
�	���

��

�����
�	��������
�����&����

��
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

����&��������
�
������	�'%������

��%�	�

����%������	
�
����

��
��
�"����
������
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

�����������&�
�� ��

��#%��

��

�	��
� 	�
	������	����%��
����
������
����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

�����&�����&�
�� ��

�����
����

�����	
�����
� 	�

����%������	
�
����

��
��
�"����
������
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

���������(���
#�������	���
�	�

����
�	�

����%������	
�
����

��
��
�"����
������
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

�����&�&�����
	
��

���	%���

�����
�	�

���
�	����	 	��	
����
�����((���

��
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

�������������

�� ��

���	%���

�����
�	���

�
���������	�

�����
�	��������
����������

��
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

�������������

�� ��

��#�����	�

�
� 	���

�
���������	�

���	�������
$
���
����������

��
�����

	�	"�	�

"�	
�������
��
���

 

C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 00026/2009/GUA 21 de Dezembro de 2009

O Coletor Estadual C. E. DE GUARABIRA , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1262512009-6;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00026/2009/GUA

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

���������&���
	
��

�������	�

�����%$	�

���������	�
��	��
��

����������
�����
	�	�	"
����� 
���	��

 

C. E. DE GUARABIRA

PORTARIA Nº 00027/2009/GUA  21 de Dezembro de 2009

O Coletor Estadual da C. E. DE GUARABIRA, usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de
19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1262972009-8;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00027/2009/GUA

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�������������
�)�������

�	�	
�	
�����	�

�����%�����
�	���

��%�	��
���&(�����
�����
"%	�	�
�	���� 
���	��

 

RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 00126/2009/RJP 24 de Setembro de 2009

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usan-

do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado

pelo Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0975382009-7;

Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;

RESOLVE:

I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria.

II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 24/09/2009.

Anexo da Portaria Nº 00126/2009/RJP

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�������������
����
�
���

��$���	���������

���	�
	
"��	��%��
	���
)�����
��

������ 	��
�

	�����
"%�
������

#�	��

�����	�����

���	��

 

RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 00180/2009/RJP     23 de Novembro de 2009

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usan-

do das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS,

aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1179682009-1;

Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s)

regular(es), ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não

mais exerce(m) sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram)

qualquer alteração de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 23/11/2009.

Anexo da Portaria Nº 00180/2009/RJP

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

����&���&����
����	�

!����
����	�

���
��
	����	�

	 �����
��
���#%����

��

+%�
���!�+��
����������
�����

"�
�����

#�	��

�����	�����
��
���

 

C. E. DE ESPERANCA

PORTARIA Nº  00007/2009/ESP     12 de Novembro de 2009

O Coletor Estadual da C. E. DE ESPERANCA, usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de

19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1141472009-2;

Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;

RESOLVE:

I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.

II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro



������������ 	� � 
���
���� ��� ��������� ��� ����� ���	����������

de Contribuintes do ICMS.

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 12/11/2009.

Anexo da Portaria Nº 00007/2009/ESP

Inscrição 
Estadual 

Razão Social Endereço Município/UF 
Regime de 
Apuração 

16.113.400-9 
EDMILSON DE 

SOUZA 
VICENTE 

R JOAQUIM 
SANTIAGO, Nº 

00176 - CENTRO  
ESPERANCA/PB NORMAL 

C. E. DE ESPERANCA

PORTARIA Nº 00006/2009/ESP          7 de Outubro de 2009

O Coletor Estadual C. E. DE ESPERANCA , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0923802009-4, 0923872009-

6, 0802512009-0, 0885892009-0, 0959162009-8, 0959272009-6, 0959312009-2, 0923782009-

7, 0959232009-8, 0959302009-8, 0959212009-9, 0959182009-7, 0959132009-4;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 07/10/2009.

Anexo da Portaria Nº 00006/2009/ESP

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�����(������� 	��

���#�������	
��	����
������
	
����
)�����
����

��
�����
�����	
�	���� ��
���

�����������(� �	
	���� 	�
���������%$	��
	 �	���������"
�������(���

(���(�����
������
�����
�����	
�	���� ��
���

�������������
��	
�
�����	���!	"	��

��

	�����

���	
�����
�
����
�	��
��

����������
�����
��
�	�	����� ��
���

������������� #�������
	
�����
��
�	��
��#�	����
�����
����

��
�����
�����	
�	���� ��
���

�����(���&��� #�	���	�
��	�	
���������
�������
�������	�
	���
��

����������
�����
�����	
�	����

�
������


	�
�
	��

����&��������
#��
�����������
	��	�
�����

���
������
	
����
)�����
��

����������
�����
�����	
�	����

�
������

	�
�
	��

����(���(����
����
	���"

	� 	��
�
��

����
�	�

�������#�	�������	��
��

��������
�����
�����	
�	����

�
������


	�
�
	��

��������&��&� �	�
	��	��"�	�	���	��
� 	��
��#�������	
��	����
��

���(������
�����
�����	
�	���� ��
���

�������&����� �	�
	�#���������%$	�����	��
��	
��
���
	 	�����
��

����(�����
�����
�����	
�	���� ��
���

�����&�������
�	�
	��	�	��
	��	��
� 	�

	� ����
�������#�	�������	��
��

����������
�����
�����	
�	����

�
������

	�
�
	��

��������(���� �	,	�	��	�	�	�	� ���

���� ��

�����	��
��


	��
��
����
�������

��
�����

�����	
�	���� ��
���

����(������&�
�������	�
��	��	��
� 	�

�	���
	�������
���%�	�����

�
���	"�	��������	��
���
�

��$�
	��%�	���
�����	
�	���� 
���	��

�����(�������
 	���
	��	����	����

 	���
�������

��#�������	
��	����
��

����������
�����
�����	
�	���� ��
���

 

GERÊNCIA DO 1° NÚCLEO REGIONAL

PORTARIA Nº  088/2009 1ª GR

PROCESSO: 1079072009-4                16/11/2009

O GERENTE DA 1ª GERÊNCIA REGIONAL, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art 61, Inciso IX, do Decreto nº 25.826 de 17 de abril de 2005.

RESOLVE:

I - COMUNICAR o extravio dos talões de notas fiscais série D, nº 000001 a

000050, MOD-2, pertencente à firma MARTINHO DINIZ DE SOUZA, estabelecida na Rua

Luzia Lira de Lima - 44 - sala 01 e 02 - Centro - João Pessoa - PB, CNPJ nº 10.975.024/0001-

10 e Inscrição Estadual nº 16.162.249-6.

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais, servindo de prova apenas  perante

a Fazenda Estadual, o talão de Notas Fiscais série D, nº 000001 a 000050, MOD-2.

III – DETERMINAR à fiscalização como um todo a apreensão de mercadorias

acompanhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

 PUBLIQUE-SE

AGÊNCIA DE BOQUEIRAO

PORTARIA Nº 00009/2009/AGB 14 de Outubro de 2009

O Coletor Estadual AGÊNCIA DE BOQUEIRAO , usando das atribuições que

são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto

nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1038182009-2;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00009/2009/AGB

��������	

���
��
��

�
��	

�	��
��

�������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�������((����
#���%�
�
��

*����	
�	�

�	"��	�%����%��
���

��
�	�
�������	��
��

�
���$�
	��%�	���

��'%�
�	����� 
���	��

 

AGÊNCIA DE BOQUEIRAO

PORTARIA Nº 00010/2009/AGB        21 de Outubro de 2009

O Coletor Estadual AGÊNCIA DE BOQUEIRAO , usando das atribuições que

são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto

nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1072922009-5;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00010/2009/AGB

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

����(������(�
����	�

!����	�

 
��	����	�

���	�

����
��
�
	��


��&������
�����
��'%�
�	�����

�
������


	�
�
	��

 


